
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 358 DEL 30-05-2019

STAFF RISORSE UMANE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: RISORSE UMANE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Pasqua Braccio
REGISTRO SETTORIALE: 62 DEL 30-05-2019

Oggetto: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato  per la copertura del posto di
categoria D e profilo professionale Istruttore direttivo tecnico - mediante mobilità
esterna volontaria ex art.30 D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.-  dell'Ing. Tartaro
Alessandro

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

con determinazione n.554 del  19.06.2017  veniva  approvato il bando  di  selezione-

pubblica  tramite  mobilità  esterna  ex art. 30  D.lgs. n.165/2001  per la copertura a
tempo  pieno  ed  indeterminato di n. 1 posto  di Istruttore direttivo da destinare al 3°
Settore “lavori pubblici-patrimonio-urbanistica -ambiente-ecologia-tutela del
territorio-suap” con  relativo  schema di domanda di partecipazione;
con determinazione n. 874 del 28-09-2017  veniva approvata la graduatoria di merito-

della predetta selezione  e nominato 1° idoneo alla copertura del posto il dr. Palmieri
Gerardo;
con determinazione n. 158  del  06-03-2019 con la quale, nel prendere atto della-
sentenza TAR Campania Sez.5̂ di Napoli  n.006406/2018  emessa sul ricorso
proposto dall’Ing. Tartaro Alessandro – 2° classificato della predetta graduatoria -, è
stata modificata la determinazione dirigenziale n.874 del 28-09-2017, rettificato
l’elenco degli idonei  e dichiarato primo idoneo alla copertura del posto  di Istruttore
direttivo tecnico  l’Ing. Tartaro Alessandro;
con  la medesima determinazione si dava atto di procedere all’assunzione in servizio-
con successivo provvedimento;

Vista la deliberazione di G.C. n. 68 del 07-05-2019 ad oggetto: “Delibera di G.C. n.72 del
15-03-2018 ad oggetto: Piano del fabbisogno del personale 2018-2020" – Modifica”;
Dato atto che il Comune di Marcianise   ha rispettato i vincoli del pareggio di bilancio
nell’anno precedente  - legge 28 dicembre 2015, n. 208 – ex patto di stabilità, ed i vincoli
sulla spesa del personale;
Richiamate:



la deliberazione di C.C. n.  10 del 24/04/2019, immediatamente eseguibile, con la-
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 redatto secondo gli schemi
ex D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di G.. n.82  del 28-05-2019 ad oggetto:  “Approvazione Piano-
Esecutivo di Gestione 2019/2021 ( D.Lgs. 267/2000) con annessi Piano Dettagliato
degli Obiettivi e Piano delle Performance”;

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di rapporto di lavoro;
Ritenuto pertanto  procedere, con decorrenza dal 10/06/2019,  all’assunzione a tempo pieno e
indeterminato  del candidato  idoneo  della procedura di mobilità  ex art.30 D.Lgs. n.165/2001
Ing. Tartaro Alessandro;
Richiamati:

i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale non dirigente del Comparto-
Regioni e Autonomie locali;
il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed, in particolare il comma 2 dell’art. 183, per il-
quale: “Con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di
ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute:
a) per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i
relativi oneri riflessi;
il D.Lgs. n.165/2001 recante "Norne generali sull'ordinamento alle dipendenze delle-
amministrazioni pubbliche";
il vigente Regolamento Uffici e Servizi;-
il Regolamento Comunale di Contabilità;-

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di  assumere, mediante l’istituto della mobilità esterna tra Enti, ex art.30 D.Lgs. n.165/2001,1)
con rapporto di lavoro  a tempo pieno ed indeterminato, l’Ing. Tartaro Alessandro  nato  a
Caserta  il 30-03-1980 dipendente a tempo indeterminato del Comune di Volla (NA),  a
copertura di n.1 posto di  Istruttore direttivo tecnico -  la cui graduatoria è  stata approvata con
determinazione n. 554 del  19.06.2017, modificata e rettificata con determinazione n. 158  del
06-03-2019.
Di inquadrare l’Ing. Tartaro Alessandro, mediante stipula del contratto individuale di lavoro,2)
in categoria giuridica D, posizione economica D1 - profilo professionale di “Istruttore
direttivo tecnico”.
Dare atto che l’assunzione di cui trattasi decorre dal 10-06-2019.3)
Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile4)
applicato alla contabilità finanziaria n. 5.2 lettera a), di cui all’allegato 4/2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la relativa somma   in
considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo Descrizione importo SIOPE

* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

24001
01  06  1
01

 Paga base +
indennità d i
comparto Q.B.+13̂
mensilità 13.450,00

Determinazione STAFF RISORSE UMANE n.358 del 30-05-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



24005
01  06  1
01

Oneri  previdenziali
assistenziali e
assicurativi a carico
Ente 3.510,00

24013
01  06  1
01 T.F.R. 655,00

26700
01  06  1
02 IRAP 1.145,00

37313
1  01  01
01

Indennità vacanza
contrattuale 95,60

37314
1  01  01
01

Oneri prev.li
-Assist.li – TFR 30,00

37315
1  01  01
01 IRAP 8,40

37316
1  01  01
01

ELEMENTO
PEREQUATIVO 127,20

37317
1  01  01
01 CONTRIB. PREV.LI 36,50

37319
1  01  01
02 IRAP 11,00

INDENNITA’ DI COMPARTO QUOTA FONDO

Capitolo
/articolo Descrizione importo SIOPE

* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

323.01 1 10 01 01

 Fondo per le
politiche di sviluppo
ed incentivazione
del personale-
compensi 315,00

323.02 1 01 01 01

 Oneri  previdenziali
assistenziali e
assicurativi a carico
Ente 75,00

323.03 1 10  01 02IRAP 27,00

Di trasmettere la presente  al Responsabile del Settore Economico Finanziario per5)
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Demandare l'esecutività della presente determinazione all'apposizione di detto visto.6)

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Pasqua Braccio  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF RISORSE UMANE n.358 del 30-05-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-06-06T17:37:30+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




